
85 81

86 82

87 83

88 84

걸어 가 본 적 없는 곳

카메라

うで時計
ど　けい

손목시계

ひっき用具
よう　ぐ

めいわくをかけない

歩いたことがないところ

(生活科バッグ)ちゅうい

폐를 끼치지 않는다 필기도구

カメラ交通ルール(をまもる)

탐험보드
(생활과 가방)주의할 점

こうつう

교통규칙
(을 지키다)

注意すること たんけんボード



93 89

94 90

95 91

96 92

本　数
ほん　すう

ちゅう　しん

중심으로 조사하다

~를 더듬어
(찾아가다)

농가 자전거도로

행선지. 목적지 이정표

물건을  세는 단위.
~혼(책, 열차등)

行き先

～をたどって

のう　　か

い　　さき みち

道しるべ

中心にしてしらべる歩　道　橋

サイクリングロード農　家

ほ　　どう　きょう

육교



101 97

102 98

103 99

104 100

駅　員　さん
えき　いん

역무원

ゆう　がた

저녁 무렵

かい　しゃ

슈퍼마켓

ていりゅう所下水しょり場

児　童　館つくる(つくっている)

　　げ　　すい　　　　　　　じょう

하수처리장

スーパーマーケット

회사

じょ

정류장

じ　　どう　　かん

아동관

会　社

夕　方

만들다
(만들고 있다)



109 105

110 106

111 107

112 108

지장보살 표현방법

こむじゅうたく

区　役　所ガソリンスタンド

주택 붐비다

く　やく　しょ

구청주유소

약속을 정하다 설명

あらわし方おじぞうさん

せつめいやくそくをきめる



117 113

118 114

119 115

120 116

운동장

낮시간만 이용하는
  노인복지센터

북쪽을 가르키는
  표시 홈 센터

배송센터

中　学　校

北をさすしるし ホームセンター

こう　こう

고등학교

グラウンドボーリング場

はいそうセンター高　校

デイサービスセンター

じょう

볼링장

ちゅう　がっ　こう

중학교



125 121

126 122

127 123

128 124

공장

ちゃ　ばたけ

田

工　場

くだもの畑けいさつしょ

ゆうびん局

소방서

しょうぼうしょ

차밭

きょく

우체국

た

논

畑
はたけ

밭

경찰서

茶　畑

ばたけ

과수원

こう　じょう



133 129

134 130

135 131

136 132

びょう　いん

병원절

철도

橋 神　社
はし じん　じゃ

病　院寺

学校しろあと

てら

성터

がっ　こう

학교

てつ　どう し　　やく　　しょ

다리 신사

市　役　所鉄　道

시청



141 137

142 138

143 139

144 140

JR 선 냄새

창고
(색으로)

나누어 칠하다

おと

소리

ジェイ　アール　　せん

におい　　J　　R　　線

うん　そう　がい　しゃ

운송회사

じむ所

(色で)ぬりわけるそうこ

運　送　会　社

目じるしとなるたてもの

しょ

사무실 표적이 되는 건물

音



149 145

150 146

151 147

152 148

新かん線レストラン

ほけん所 自　動　車はん売

신칸센

しん　　　　せん

변전소

레스토랑

제안 비닐 하우스

ビニールハウス

 넒은 범위의
토지

変　電　所

ていあん

　ひろ　　　　　　　と　ち

じょ

広いはんいの土地
へん　でん　しょ

보건소

じ　どう　しゃ ばい

자동차 판매



157 153

158 154

159 155

160 156

てんぼう台さんこう

ていぼう

だい

참고

옥상방위

천문대

제방.둑

とくちょう
(のあるたてもの)

ほう　がく おく　じょう

촬영

특징(이 있는 건물)

飛　行　機

屋　上

さつえい

方　角

ひ　　こう　　き

비행기




